a vera fide et obedientia nostra deficientes, contra nos indurato anirao insur-

rexerant, susceperiut et pertulerint, nunquara tamen a vere fidei semita visi

sunt deviasse, sed eo clarior ipsorura fides evasit, quo incoraraoda susceperunt

graviora. Nihilorainus quoque sumptuosas expensas in servanda huiusraodi

vera fidelitate liberaiiter et copiose fecerunt et habuerunt, pro quibus omni-
bus ac etiara in recompensara et satisfactionem omnium praeraissarura expen-

sarura, accedente etiara ad haec humillima supplicatione fidelis nostri pruden-

tis et circumspecti Petri Wyroch, civis dictae civitatis nostrae Brassoviensis,

omnes et singulos cives et commuuitatem dictarum civitatis nostrae Brasso-

viensis et terrae Barcza a soiutione tributi in oppido nostro Thordensi exigi

solitide ipsorum personis ac quibuscunque mercibus, animalibusetrebusac bonis

eorum venalibus aliisque quibuscunque et cuiuscunque scilicet generis et spe-

ciei existant, facienda ia perpetuum gratiose exemimus, supportavimus et

libertavimus, imo exirairaus supportaraus et libertamus praeseutiuni per vigo-

rem. Quocirca vobis fidelibus nostris tributariis et vicetributariis in dicto

oppido nostro Thordensi nunc constitutis et in futurura constituendis harura

serie firmissirae raandaraus, quatenus a modo imposterum cives et inhabita-

tores praedictae civitatis nostrae Brassoviensis et terrae Barcza in dicto loco

tributi vestri ad solvenduni de quibuscunque rebus ipsorura cuiuscunque gene-

ris et speciei existant, tributum aliquod contra forraara praedictae nostrae

gratiae artare et compellere aut ratione non solutionis alicuius tributi in per-

sonis vel rebus eorura impedire aut daranificare nusquara et nequaquara prae-

sumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Alioquiu commisiraus wayvodis partiura

regni nostri Transsilvanarum et eorum vicewayvodis comitibusque vestris

parochialibus, ut ipsi dum per praedictos cives vel eorum alterum superinde

requisiti tuerint, vos ad observanda huiusn odi mandata nostra per omnia gra-

vamina vestra in talibus fieri solita, auctoritate nostra prae;entibus ipsis in

liac parte attributa et iustitia raediante corapcllant et astringant. Secus ergo

et gratiae nostrae sub obtentu facere nou praesuraatis. Praesentes auteni quas

secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungariae utimur impendenti communiri
lecimus, post earura lecturam seraper reddi raandaraus praesentanti. Datum
Budae in dominica Reminiscere, anno doraini raillesirao quadringentesirao

seqtuagesimo prirao, regui nostri anno quarto decirao, coronationis vero sep-

timo.

Auf der Plica: hecta. M.

Au[ der Riickseite von eincr Hand des 15. Jahrhunderts: Privilegium super theo-

lonio in Thorda. In Schrift dcs 1(>. Jahrhunderts: Exemptio cum declaratione

virtutis, constantiaeque et fidelitatis Brassouiensium.
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3 848

Ofen H71 Marz 10. Konig Mallhias verleiht auf Biiten des Mariin Faber von

Mediasch deni Marktort Tartlaii die „Insiila Bosaii" als neiie Schenkiing.

Orig. Perg. Arh. St. Brajov, Priv. 195 (frulier K. A. Tartlau Nr. 4). Siegel, rund,

Uiu 65 mm, rotes Wachs in Wachssehiissel an rot-weisser Seidenschmir angehangt.

Derselbe Stempel, beschiidigt, wie Xr. 3 362. Einc ctwa gleichzeitige Abschrift Perg.

cbenda, Priv. 196. Eingeschaltet voni siebenbiirgischen Woiwoden Petrus von Sl<t. Geor-

gen und BOsing 1509. Perg. ebenda, Priv. 288 und damit beglaubigt vom Konvent
von Koloszmonostor 1515 Orig. ebcnda, Priv. 288 Beilage 1.

Regcst: Csallner, Tartlau 34.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae Bohemiae et cetera memoriae commen-
damus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod fideiis

noster circumspectus Martinus Faber, nunc civis oppidi nostri Meggyes alias

de Prasmar pro parte et in persona eiusdem oppidi nostri Prasmar per medium
suae supplicationis nostrae declaravit maiestati in hunc modum. Quomodo
ipsum oppidum nostrum haberet quandam insulam Bosaw vocatam in con-

finibus metarum terrae Barcza a parte alpium Transalpinarum sitam et adia-

centem, in cuius pacifico dominio idem oppiduni et per consequens eius com-

munitas ab antiquo semper fuisset et nunc esset, sed quia iura et litteralia

instrumenta factum huiusmodi insulae tangentia et concernentia tempore inter

medio casualiter ignis voragine consumpta fuissent. Igitur nunc ipsum oppi-

dum nostrum formidaret de futuro pcriculo suo ne sine litteris et iuribus illis

huiusmodi insula sua aliquando privaretur. Ceterum quod multi essent homi-

nes signanter ex Siculis, Wolahis et Bulgaris, qui pecudes et oves suas contra

voluntatem ipsius oppidi nostri ad ipsam insulam pellere ac per hoc eandem
omnibus herbis ac aliis utilitatibus quas continent anichilare consuevissent

in eiusdem oppidi nostri non modicum damnuni. Unde ipse Martinus Faber

facta huiusmodi declaratione supplicavit nostrae maiestati in persona ipsius

oppidi nostri, ut ipsam insulam eidem oppido noslro de novo et novae nos-